PROJETO DE LEI Nº 027/2025, de 03 de abril de 2025. 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Créditos Adicionais Especiais no 

orçamento vigente”. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais no 

orçamento vigente, no valor total de R$ 55.579,59 (Cinqüenta e Cinco Mil Quinhentos e Setenta 

e Nove Reais e Cinqüenta e Nove Centavos), sob códigos e especificações a seguir:  

13 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E ESPORTE 
1003.27.812.0022.2110 - MANUTENCAO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS 
44905200000000:1500(814) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ... R$ 5.000,00